
1 

 

 

Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 498 
Невского района Санкт-Петербурга 

ул. Новоселов,21  Санкт-Петербург, 193079                                                                Телефон/факс: (812) 446-18-57 
 

ПРИКАЗ 
 

№ 21-пу         от «14» сентября 2016 года 
 

Об утверждении стоимости  

обучения для одного обучающегося 

 

На основании сметы расходов, исходя из расчета в целом на группу 

обучающихся по каждой образовательной программе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить стоимость обучения для одного обучающегося по следующим 

программам: 

№ 

п/п 

Наименование платной образовательной услуги 

(программы) 

Сумма, 

руб. 

1.  
Подготовка детей к школе (чтение, письмо, математика, 

окружающий мир, ИЗО и художественный труд, музыка) 
4000,00 

2.  Грамматика устной речи (немецкий язык) 1000,00 

3.  Английский язык в повседневной практике – 1 класс 1000,00 

4.  Английский язык в повседневной практике – 2 класс 1000,00 

5.  Английский язык в повседневной практике – 3 класс 1000,00 

6.  Английский язык в повседневной практике – 4 класс 1000,00 

7.  Английский язык в повседневной практике – 5 класс 1000,00 

8.  За страницами учебника русского языка –3 класс 1200,00 

9.  За страницами учебника русского языка – 9 класс 1200,00 

10.  За страницами учебника русского языка – 11 класс 1000,00 

11.  Актуальные вопросы обществознания – 11 класс 1000,00 

12.  Анализ художественного произведения 1200,00 

13.  Тайны математики – 7-10 класс 1200,00 

14.  За страницами учебника математики – 8 класс 1000,00 

15.  За страницами учебника математики – 9 класс 1000,00 

16.  За страницами учебника математики – 11 класс 1000,00 

17.  Медицина в зеркале истории – 11 класс 2000,00 

18.  Введение в информационную культуру – 2 класс 1000,00 

19.  Графические и мультимедийные технологии – 9 класс 1500,00 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование платной образовательной услуги 

(программы) 

Сумма, 

руб. 

20.  Графические и мультимедийные технологии – 10 - 11 класс 2000,00 

21.  Развитие познавательных способностей 800,00 

22.  Русская кистевая роспись 1000,00 

23.  Ояма-каратэ 500,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


